
únor 2016

zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

www.rajecjestrebi.cz



Novoroční koncert s přípitkem starostky.
Vystupující: Moravské klavírní trio a hosté – Mária Helienek 
a Pavel Katsiushyn.



 1 ZPRÁVY Z RADNICE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 736 484 470   po – pá 7.00 – 15.30 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

Milí spoluobčané,
jak ten čas letí! Vánoce jsou pryč, pololetní 

vysvědčení dětí jste již viděli a jarní prázdniny 
jsou za dveřmi. Na druhou stranu se prodloužil 
den a přiblížilo se nám jaro. Potkávám se s řa-
dou z Vás, diskutujeme na různá témata, ale 
počasí a očekávání jara je tématem společným.

Nyní ve městě probíhají valné hromady a vý-
roční schůze sportovních, zájmových a ostatních 
organizací a spolků, které bilancují uplynulý rok 
z hlediska jejich činnosti. V plném proudu je 
plesová sezóna. Jistě jste si vybrali z bohaté na-
bídky. Velmi oceňuji všechny, kteří se pořádáním 
plesů a nejen těmto aktivitám věnují ve svém 
volném čase, a kteří se dobrovolně rozhodli svou 
energii věnovat smysluplné a prospěšné činnosti.

U Města zůstaneme – v minulém čísle zpra-
vodaje jsem slíbila připomenout investiční i ji-
né akce loňského roku. Je jich ale hodně, tak 
připomenu ty nejvýznamnější – například byly 
nainstalovány nové radary měření rychlosti, 
opraven byl mostek přes Býkovku, dokončena 
cyklistická stezka Bořitov – Jestřebí, zbudováno 
nové parkoviště u bytového domu 504 –506 
na ulici Komenského, opravena vyvložkováním 
byla část kanalizace na ulici Komenského. Dále 
proběhla rekonstrukce vodovodu na ul. Blanen-
ská, zateplení a výměna otvorových prvků na MŠ 
II. Jestřebí. V novém kabátě je také dětské oddě-
lení naší knihovny. Vyměněny byly okna a dveře 
na pavlačích bytového domu 181/199 na ulici 
O. Blažka. Na gymnáziu proběhla rekonstrukce 
sociálních zařízení. Odvodněna byla skládka 
Ovčín, zakoupeno bylo nové míchadlo na ČOV 
a nový šnekový sypač na multikáru. Provedena 
byla revitalizace stromů na hrázi kolem řeky 
Svitavy. Vyměněna byla okna na obecním domě 
v Karolíně a jako každý rok byla vyměněna část 
veřejného osvětlení za úspornější. V Holešíně 
je téměř dokončena výstavba nové hasičské 
zbrojnice – garáže pro požární techniku. V ne-
poslední řadě zkvalitnila naši práci digitalizace 

úřadu a nesmím zapomenout na zbudování 
nové kotelny v MŠ I. Rájec. Výčet není zdaleka 
kompletní, za zmínku stojí každodenní údržba 
našeho města a mnohé další. Nyní však již při-
pravujeme rok 2016.

V letošním roce již proběhly dvě zasedání 
Rady města. Hlavním tématem je sestavení 
rozpočtu na rok 2016. Schválení rozpočtu bude 
na programu 1. řádného jednání zastupitelstva 
naplánovaného na 2. března 2016.

Od února již můžete pracovat s webovými 
stránkami našeho města v nové podobě. Bu-
dou postupně doplňovány aktuálními i povinně 
zveřejňovanými informacemi. Také rozklikávací 
rozpočet je novinkou. Zpřístupnění rozpočtu 
v takto detailní podobě není dáno legislativou, 
jedná se o dobrovolnou a vstřícnou aktivitu sa-
mosprávných celků, ke které se přidalo i naše 
město s ohledem na maximální transparentnost 
a otevřenost směrem k občanům.

Co se týká prací ve městě – v tomto období, 
období vegetačního klidu, probíhá údržba měst-
ské zeleně v podobě prořezů stromů a keřů, fré-
zování pařezů. Uvidíme, zda se vyplní pranostika 
„Únor bílý, pole sílí“. Příroda by si to zasloužila.

Než do ulic Hradisko a Šafranice vjedou 
stroje a dělníci firmy PORR, a. s., která vyhrála 
výběrové řízení na zakázku „Rájec-Jestřebí, ul. 
Šafranice, Hradisko, rekonstrukce komunikace“, 
budou se zde konat běžecké závody „Rájecká 
desítka 2016“. Připraveny jsou trasy od 200 me-
trů až po 9,6 kilometru. Přijďte si zaběhat, nebo 
alespoň podpořit závodníky. 

A na závěr musím zmínit divadelní představní 
Rájeckého divadelního spolku „Zdravý nemocný“ 
(Moliére). Komedie v režii Hany Kuběnové a Ivy 
Müllerové byla opravdu zdařilá, smích a potlesk 
se prolínal celým představením. František Alexa 
v hlavní roli Argana opět předvedl vynikající vý-
kon. Děkuji všem, byl to příjemně strávený večer.
Přeji Vám pěkné únorové dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Obchodní akademií 
a Střední zdravotnickou školou Blansko 

oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 
na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš kolega a spoluobčan Libor Mašát, 47 let, angličtinář a tělocvikář, onemocněl 
amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

Jedná se o poměrně vzácné, neléčitelné, progresivní a fatální onemocnění nervového 
systému způsobující degeneraci a ztrátu buněk, které ovládají vůlí řízené svalové pohyby.  
Psychické a mentální schopnosti však zůstávají plně zachovány.  

Pro ALS neexistuje žádná známá léčba. Dostupné léky se zaměřují především na 
zmírnění obtíží a prevenci komplikací. 

Byli bychom velmi rádi, kdyby se podařilo alespoň částečně zpomalit postup choroby, 
aby měl náš kolega možnost co nejdéle zůstat aktivním a aby mohl předávat své znalosti 
a zkušenosti dalším studentům. 

Pomozte prosím Liborovi v boji s časem. Děkujeme. 

Město Rájec-Jestřebí se rozhodlo vyhlásit od 1. 9. 2014 veřejnou sbírku ve prospěch 
Mgr. Libora Mašáta k pokrytí nákladů na léčbu ALS nehrazené z jiných zdrojů (zdravotní 
pojištění atd.) – zejména na dostupné léky, zdravotní, rehabilitační a lázeňskou péči, 
masáže, zdravotní a kompenzační pomůcky apod.  

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc 

107-8138960297/0100 

POMOC LIBORU MAŠÁTOVI



 3 ZPRÁVY Z RADNICE

Ne vždy chodí psa ven-
čit jeho majitel. Se psem 
na procházku mohou jít 
i sousedé, přátelé, příbuzní 
a často Vaše děti. Následu-
jící řádky tedy patří i těmto 

občanům, kteří nemusí být „pejskaři“ v pravém 
slova smyslu, ale z jakýchkoli důvodů chodí 
venčit Vaše psy.

Psy mějte vždy na vodítku! Tuto povinnost 
upravuje OZV 2/2012, ve které se také dozvíte, 
kde jsou vymezená místa, na kterých lze venčit 
psa bez vodítka. Mapu těchto míst naleznete 
na webu města, či na pokladně MěÚ Rájec-
-Jestřebí.

„Co by měl vědět každý majitel psa“.

 Pes, který je na vodítku, se Vám nezaběhne 
a Vy pak nemusíte jeho majiteli vysvětlovat, 
jak se to mohlo stát.

 Pes, který je na vodítku, Vám nevběhne 
do silnice a nic ho nepřejede. 

 Psa na vodítku snáze usměrníte v případné 
rvačce.

 Pes na vodítku má ztíženou možnost někoho 
napadnout. Pokud je Váš pes agresivní, vždy 
používejte náhubek. Chráníte tak sami sebe.

 Když je pes na vodítku, vidíte, kde ponechal 
exkrementy, které jste povinni uklidit.

Po psovi vždy uklízejte jeho exkrementy! 
Uklízet po svém psu není žádná ostuda, 
ba právě naopak. 
 K úklidu psích exkrementů veďte i své děti.
 Město Rájec-Jestřebí v tomto „pejskařům“ 

vychází vstříc a vynakládá nemalé prostředky 
na umístění odpadkových košů na psí ex-
krementy, jejichž součástí jsou sáčky k tomu 
určené.

 Pokud se přesto dostanete 
do situace, že tento sáček ne-
máte k dispozici, můžete použít 
jakýkoli jiný papírový nebo 
igelitový sáček, který máte při 
sobě. 

 Kdo už někdy „vyšlápl tuto 
ozdobu“ ví, jak důležité je po psech uklízet. 
Navíc je to velice nebezpečné.

Přejeme Vám mnoho příjemných procházek 
s Vašimi mazlíčky, pokud možno bez nepříjem-
ných zážitků.

CO BY MĚL VĚDĚT KAŽDÝ, KDO VENČÍ PSA

Vážení občané,
městská policie informuje a připomíná, že 

ve městě Rájci-Jestřebí je účinná Vyhláška 
č. 2/2012, která mimo jiné stanoví, že ve městě 
musí být pes veden na vodítku. Vyhláška určuje 
lokality, kde je povoleno venčení psů bez vodít-
ka. Do této lokality však nepatří úsek na hrázi 
vedoucí okolo řeky Svitavy, kde pes veden 
na vodítku být musí.

Str. Antonín Kotlán

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin

středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty ze strany občanů  
k výkonu služby (zaměření) jsou vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



 4 

KULTURNÍ DĚNÍ

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

ÚČET PATŘIL PACHATELI

Žena převedla peníze za objednané zboží 
ve prospěch konta falešného prodejce.  

Policisté z blanenského obvodního od-
dělení se věnují případu pravděpodobného 
internetového podvodu, jehož obětí se stala 
třiačtyřicetiletá žena z Ráječka. Ta si hned 
první den nového roku na stránkách jednoho 
obchodu s elektrospotřebiči vyhlédla sušič-
ku. Po objednání zboží byla prostřednictvím 

e-mailu vyzvána k úhradě inzerované ceny ješ-
tě před jeho dodáním. Při následné telefonické 
komunikaci se zástupci e-shopu však zjistila, že 
účet uvedený ve zprávě je nesprávný a firmě 
nepatří. Převodem peněz ve prospěch konta 
neznámého pachatele tak přišla o bezmála 
čtrnáct a půl tisíce korun. Pokud se podezření 
ze spáchání trestného činu prokáže, hrozí 
strůjci takovéhoto podvodu až dvouletý trest 
odnětí svobody.

por. Mgr. Petr Nečesánek

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ

Do pátku 5. 2. 2016 výstavní síň knihovny
TYFUS 1945

Vzpomínková výstava o osudech rodin, jež 
postihly smutné události léta 1945.

Do pátku 19. 2. 2016 dětské odd. knihovny
LEGOSVĚT

Výstava modelů Lukáše Piňose, žáka 3. třídy.

Pondělí 1. 2. 2016 14 h
výstavní síň knihovny

POTOMCI SPISOVATELKY 
BOŽENY NĚMCOVÉ

Osudy dětí slavné autorky nám přiblíží další 
povídání v literární kavárně.

Pondělí 1. 2. 2016 16 h
dětské odd. knihovny

JAK ŠNEČEK KRASÍK 
POZNAL KONĚ-NEKONĚ

Ve Škole naruby poznáme pověsti z Bořitova.

Úterý 2. 2. 2016 16 h
knihovna Holešín

POTOMCI SPISOVATELKY 
BOŽENY NĚMCOVÉ

Osudy dětí slavné autorky nám přiblíží další 
setkání v literární kavárně.

Pátek 5. 2. 2016 20 h
KC – sokolovna

TRADIČNÍ PLES ŠKOLY
Vedení ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí Vás srdečně 
zve na tradiční ples s polonézou žáků 9. ročníků. 
Hraje TRIO KENT. Vstupné s místenkou 150 Kč.

Sobota 6. 2. 2016 od 8 h
RÁJECKÁ DESÍTKA

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ z. s. a 
SPORT CLUB RÁJEČKO ve spolupráci s měs-
tem Rájec-Jestřebí pořádají běžecký závod pro 
širokou veřejnost.

Pondělí 8. 2. 2016 17.30 h
sál K-áčko

VYBRANÉ KAPITOLY ZE SVĚTA HUB 
A HOUBÁM PODOBNÝCH ORGANISMŮ

Přednáška, ve které lektor RNDr. Tomáš Filipi, 
Ph.D. představí houby z nejrůznějších aspektů 
– např. historie, medicíny, biologie, toxikologie, 
biochemie, ekologie, fytopatologie, potravinář-
ství atd. Vstupné je dobrovolné.

Pátek 12. 2. 2016 18 h
výstavní síň knihovny

ITALŠTÍ UPRCHLÍCI NA JIŽNÍ MORAVĚ
Výstava mapuje osudy italských rodin, kteří za 
první světové války uprchly z domova. 
Potrvá do 26. 2. 2016.

Pátek 12. 2. 2016 20 h
KC – sokolovna

88. HASIČSKÝ PLES
Srdečně zvou pořadatelé. Hraje skupina 
AKCENT. Vstupné 150 Kč.

Sobota 20. 2. 2016 20 h
KC – sokolovna

22. RYBÁŘSKÝ BÁL
Moravský rybářský svaz Rájec-Jestřebí zve na 
již tradiční bál.



 5 KULTURNÍ DĚNÍ

Neděle 13. 3. 2016  15 h KC – sokolovna
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ z. s. zve 
malé i velké na jejich každoroční bál plný her, 
soutěží, odměn a zajímavých vystoupení.

Pátek 26. 2. 2016  20 h  KC – sokolovna
21. REPREZENTAČNÍ PLES

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. srdečně 
zve všechny na ples ve stylu Jamese Bonda. 
Vstupné 170 Kč.

Úterý 8. 3. 2016  14 h KC – sokolovna
MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Svaz tělesně postižených v České republice 
z. s., místní organizace Rájec-Jestřebí a zá-

kladní organizace Komunistické strany Čech 
a Moravy pořádají setkání žen při příležitosti 
Mezinárodního dne žen. Je připraven kulturní 
program, tombola a pohoštění.



 6 KULTURNÍ DĚNÍ

ZÁMECKÉ KAMÉLIE
Již každoročně si vás dovolujeme 
pozvat do zámeckých skleníků  
denně mimo pondělí 

od 2. 2. – 31. 3. 2016 
od 9:00 do 15:00 hodin

Návštěvníci si mohou prohlédnout 
sbírku 400 odrůd kamélií v jejich 
přirozeném prostředí.
Možnost zakoupení rostlin kamélií  
a dalších jarních květin.

Poradenství s pěstováním kamélií.

Vstupné: 30 Kč

Z fondu naší městské knihovny nabízíme několik 
titulů pro chvíle pohody: 

Z děl světových autorů doporučujeme:
HIRVONEN, E.: Až vyprší čas
EGGERS, D.: Kruh
DIDIERLAURENT, J-P.: Čtenář z vlaku v 6.27

Detektivky:
LINDGRENOVÁ, M.: Babičky: mrtvý kuchař
WHITTON, H.: Čtvrtý jezdec apokalypsy
POSPÍŠILOVÁ, J.: Šamanský bubínek

Skutečné příběhy:
KOSATÍK, P.: Baronka v opeře
PARKOVÁ, Y.: Abych přežila
SVOZILOVÁ, Z.: Josefův pivovar

Z pera českých spisovatelů:
HANIŠOVÁ, V.: Anežka
HORÁKOVÁ, N.: Jeptiška pro markraběte
ROBOŠOVÁ, B.: Žárlivka

Další novinky a zajímavé tituly si můžete vybrat 
v http://katalog@rajecjestrebi.cz.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Z NOVÝCH KNIH



 7 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Když jsme vešli do bla-
nenského divadla Kolár-

ka, hned jsme všichni pocítili divadelní náladu. 
Fotky na stěnách a umělecká profesionální či 
amatérská díla působila příjemným dojmem. 
Pohodlně jsme se usadili a vzápětí nás přivítala 
sympatická paní Eva Petrželová, která je záro-
veň režisérkou divadelního představení „Bude“. 
Světla zhasla a vše mohlo začít.

Vše se odehrávalo v komunistickém období 
60. let 20. století. Tragikomická groteska vypráví 
o vyprázdněnosti lidských vztahů, neschopnosti 
vzájemné existence i stavu rodiny a celé spo-
lečnosti. O celkovou atmosféru hry se postaraly 
propracované kostýmy a písně populární kapely 
této doby The Beatles.

Díky mistrovskému podání herců a hereček 
nás hra zaujala, pobavili jsme se a zároveň nám 
tato jednoaktovka poskytla náhled a informace 
o této pro mnohé nelehké životní etapě. Je 
dobré, že se i touto formou může naše generace 
seznámit s obtížným životem této doby.

Měli jsme možnost zeptat se na pár otázek 
herečky (a naší milé spolužačky, studentky rá-
jeckého gymnázia) účinkující v této hře, Marie 
Hudcové (postava babičky Eleanor).

● Jak ses cítila v roli Eleanor? Užívala sis ji, 
nebo to nebyl tvůj šálek kávy?  

 „Já jsem si roli Eleanor opravdu užívala a můj 
šálek kávy to tedy určitě byl. Bylo to pro mě 

KDE BYLO DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „BUDE“?

i poučné, obzvlášť moje poslední věta: „Jste 
tak inteligentní, a když člověk chce udělat 
něco tak lidského jako zemřít, všichni se 
divíte. Popravdě já se taky divím.“

● Vyhovovala ti spolupráce s ostatními herci?
 „Ano. Jsme velice dobrý kolektiv a působíme 

spolu už pár let. Jsme sehraní a všechny 
naše společné chvíle na scéně si užíváme.“

● Jak dlouho jste hru nacvičovali? Bylo pro tebe 
složité naučit se text nebo ses už setkala 
i s těžším scénářem?

 „Nacvičovali jsme ji dva roky a scénář jsem 
se vůbec neučila, protože každý z naší party 
se učí tak nějak za pochodu. Jediné, co bylo 
složité, tak pochopit děj a o čem hra vlastně 
je.“

● Byla jsi spokojená s ohlasy publika?
 „Jistě, byla jsem velice spokojená. Potěšilo 

mě, když za mnou spolužáci chodili, opravdu 
to zahřeje na srdci.“

● Podporuje tě rodina ve tvé herecké kariéře?
 „Ano, podporuje mě převážně rodina z ma-

minčiny strany, ale na babičku z tátovy strany 
to bylo moc sprosté.“ (smích)

Adéla Šašinková, Nikola Čapková
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s., kvarta

JACÍ JSOU?

Vánoční svátky jsou příjemným pozastave-
ním všedních dní na konci roku. I když jsou to 

svátky klidu a pokoje, často je 
doprovází shon a nervozita. 
Na Gymnáziu Rájec-Jestřebí 
se rozhodli s tímto stresem 
bojovat a využít předvánoč-
ní čas k přípravě a realizaci 
tradiční besídky, na kterou 
byli pozváni i představitelé 
města. Každá třída si připra-
vila svůj program, se kterým 
se pochlubila v gymnaziální 
tělocvičně před svými spolu-
žáky a pedagogy.

Vánoční besídka byla 
opravdu různorodá. Diváci 
měli možnost zhlédnout hu-Studenti rájeckého gymnázia na představení Bude



 8 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

dební i pěvecká vystoupení třídy 
prima a sekunda, připraveny byly 
zábavné soutěže 4. ročníku i taneč-
ní show v podání hochů z kvarty. 
Studenti sekundy připomenuli vá-
noční zvyklosti v severoevropských 
zemích a 3. ročník předvedl vtip-
nou dramatickou scénku z prostředí 
školy.

Zapojil se zkrátka každý, a pro-
to bylo čím se bavit. Besídka se 
velmi zdařila a spokojenost může 

být o to větší, že zábavný program si 
připravili studenti z vlastního popudu 
a k nácviku přistupovali s nadšením 
i v době svého osobního volna. Dospí-
vající mládež bývá někdy odsuzována 
za pasivitu a nechuť, avšak výrazná 
aktivita studentů Gymnázia Rájec-
-Jestřebí je rozhodně velmi dobrým 
příslibem do budoucna a odměnou 
pro místní pedagogy, kteří vedou mla-
dou generaci správným směrem.

Přestože v zimním období příroda odpočívá, 
náš mezinárodní projekt Erasmus+ s názvem 
Let’s Walk and Learn – Education via Tourist 
Paths, který je zaměřen právě na pozorování 
života v přírodě, turistiku a poznávání prostředí, 
v němž žijeme, je v plném proudu. Během pod-
zimu loňského roku proběhla mimo jiné i soutěž 
o projektové logo, do níž se mohli zapojit stu-
denti všech tří partnerských škol: ze Slovenska, 
z Francie i od nás. Po uskutečnění školních 
kol na jednotlivých školách soutěž v prosinci 
vyvrcholila mezinárodním hlasováním, do něhož 
postoupily tři nejúspěšnější návrhy z každé 
země. Všichni zapojení studenti se velice sna-
žili, a tak se do mezinárodního kola 
dostaly skutečně zdařilé návrhy. 
Konkurence byla opravdu veliká, 
takže všichni s napětím očekávali 
výsledky hlasování, neboť bylo hod-
ně obtížné vybrat ten jeden nejlepší. 
K vyhlášení vítězného loga nakonec 

došlo těsně před Vánocemi, při příležitosti vá-
noční besídky. Jiskřivá sváteční atmosféra 
příjemně podbarvila napjaté okamžiky očeká-
vání a výrazně umocnila všeobecnou radost 
ze zjištění, že vítězný návrh byl vytvořen právě 
na naší škole rukou Petry Pokorné, studentky 
kvarty. Myslím, že můžeme být pyšní na naše 
šikovné studenty a pěkné projektové logo, 
které bude naší vizitkou a bude zdobit všechny 
projektové výstupy.

Mgr. Barbora Honzátková
koordinátorka projektu

LOGO PROJEKTU



 9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

VÁNOČNÍ KONCERT

Předvánoční čas nám svou návštěvou zpestřili manželé Kocůrkovi. V pondělí 
21. 12. 2015 předvedli žákům 1. i 2. stupně zajímavé a téměř zapomenuté 
hudební nástroje. 

Pan Kocůrek zpíval latinsky, anglicky a česky, paní Kocůrková hrála jako 
doprovod na housle. Nejvíce mě zaujaly dřevěné flétny ze zvířecích rohů. Většinu 
nástrojů si přivezli ze svých cest po celém světě, např. z Nepálu. Koncert se nám 
velmi líbil, dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací a slyšeli nádhernou 
hru na nevídané hudební nástroje.      

Matyáš Kuchar, 7. B
ŠKOLNÍ DRUŽINA

Každý den v družině po obědě odpočíváme 
při četbě knihy. Proto jsme uvítali 
nabídku, zapojit se do projektu 
Čtení pomáhá. Začali jsme s kni-
hou „Já Baryk“.

Po přečtení a úspěšném vy-
plnění testu jsme získali kredit 
padesát korun, který věnujeme 
na jeden z nominovaných pro-
jektů. My jsme si vybrali pomoc 
s výcvikem vodicího psa pro pa-
ní Ivu. Jsme rádi, že jsme mohli 
pomoci a přitom udělat i něco pro 
sebe. Nyní čteme novou knihu 
a už se těšíme, komu dalšímu 
pomůžeme.

Jana Fránková, vychovatelka

KRÁSNÝ VÁNOČNÍ ČAS V MŠ JESTŘEBÍ

Návštěva kapličky v Jestřebí

Dílnička s rodiči



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Vánoční tradice

Vánoční nadílka

Vánoční posezení u stromečku

Pečení vánočních perníčků

Vánoční tvořivá dílna pro děti i dospělé  
19.12.2015
Vánoční atmosféru jsme mohli zakusit v Mo-
týlku i na sobotní Vánoční dílně, kde jsme při 
rozsvícené svíčce, za zvuku koled, v přítomnosti 
nazdobeného stromečku vyráběli vánoční dárky, 

Vánoční besídka – 16.12.2015
Předposlední akcí, kterou Centrum 
Motýlek pořádalo v roce 2015, byla 
Vánoční besídka. V dopoledních ho-

dinách se v jeho vánočně naladěné klubovně sešly 
maminky se svými dětmi, přinesly si k ochutnání cuk-
roví, poslechly koledy a po příchodu Ježíška našly pod 
stromečkem dárky. Odpoledne si besídku se stejným 
programem užili také školkáčci. Děti si rozbalily nejen 
dárky pro sebe, ale i ty, které budou pro všechny malé 
návštěvníky Motýlka, a to prolézací čtyřdílný tu-
nel, dětská houpadla ve tvaru krokodýla a draka 
a hudební nástroje. Přijďte si k nám v novém 
roce užít nejen nové hračky, ale hlavně poho-
dovou atmosféru jak v kroužcích, tak i ostatních 
akcích pořádaných Centrem Motýlek.  

KRONIKA – PROSINEC 2015



 11 CENTRUM MOTÝLEK

ozdoby, dekorace, 
přání… Nechyběl 
dětský smích či vý-
skot, ani jejich ra-
dost z vyrobeného 
díla. Přítomní se 
příjemně naladili 
a vám všem přeje-
me požehnané Vánoce a šťastný nový rok 2016!

Za kolektiv Centra Motýlek
Mgr. Pavlína Neudertová

JARNÍ ALERGIE A NACHLAZENÍ
• srdečně Vás zveme na besedu
• přijďte se něco zajímavého dozvědět a odnést si malý dárek
• čtvrtek 18. února 2016 od 10.00 hodin v klubovně Centra Motýlek
• kontakt: Jana Sedláková 
 (tel. 728 684 044, seddlakova.jana@seznam.cz)

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK NA ÚNOR 2016

• určeno pro děti ve věku od 5 do 12 let
• kdy: 29. 2.– 4. 3. 2016 v době od 7.30 do 15.00 h
• kde: klubovna Motýlek, sokolovna Rájec-Jestřebí
• cena: 1 300,- Kč (zahrnuje: návštěva ZOO Brno,  

obědy, materiál na vyrábění…)
• s sebou: přezůvky, sportovní oblečení, pití, svačina
• přihlášky k dispozici na www.centrum-motylek.cz
 vyplněné zasílejte na e-mail: katabc@seznam.cz
• kontakt: Kateřina Sedláková  

(721 116 638, katabc@seznam.cz)



 12 ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

OHLASY

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny  
od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin  

  6. 2.  MUDr. Láníková  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456 
  7. 2.  MUDr. Loskot  Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 
13. 2.  MUDr. Lukeš  Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 
14. 2.  MUDr. Mikulášková  Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 
20. 2.  MUDr. Nečasová  Blansko, ZŠ TGM Rodkovského 2  607 812 963 
21. 2.  MUDr. Padalík  Boskovice, Nemocnice Boskovice  516 491 263 
27. 2.  MUDr. Paděrová  Šebetov, 117 516 465 452 
28. 2.  MUDr. Paulíčková  Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615

ÚNOR 2016

NOVOROČNÍ KONCERT DĚTÍ ZUŠ
Stalo se již tradicí, že první čtvrtek 

v novém roce patří kostel Všech sva-
tých v Rájci-Jestřebí dětem ze ZUŠ. 
V novoročním koncertu se představily 
zejména menší děti, a to jak v sólové 
hře, tak i ve hře komorní. Svým hu-
debním balíčkem tak přivítaly nový rok. 
O tradici a snad i oblíbenosti koncertu 
svědčí kostel plný věrných posluchačů, 
kteří dětem vytvořili krásnou koncertní 
atmosféru.

Za ZUŠ Hana Sychrová



 13 ROZPIS LSPP

PRVNÍ KONCERT V ROCE 2016

Na Novoročním koncertě s přípitkem sta-
rostky 8. ledna 2016 v naší obřadní síni si 
všichni návštěvníci přišli na své. Moravské 
klavírní trio, ve stále stejném obsazení, se 
vždy ozdobí novými pěvci, tentokráte to byla 
Mária Helienek (Rakousko) – soprán a Pavel 
Katsiushyn (Běloruská republika) – baryton. 
S líbivým programem a průvodním slovem 
houslisty Jiřího Jahody, který nešetří humorem, 
si jako vždy získali všechny přítomné, a tento-
kráte jich bylo 103. 

Novoroční přípitek se starostkou města 
Mgr. Romanou Synakieviczovou, losování 
o CD, dekorace z růží a malé občerstvení 
umocnilo atmosféru slavnostního večera. V za-
jetí krásné hudby opouštěli milovníci našeho 
Novoročního koncertu prostory radnice. Nám 
pořadatelům to přineslo velkou radost. Vždy 
nás potěší, když vidíme spokojenost odchá-
zejících návštěvníků. 

Nemohu opomenout poděkovat paní Lucii 
Augustinové, paní Martině Michálkové a paní 
Haně Hortové za spolupráci, kdy všechny ruku 
v ruce poskytují vynikající zázemí interpretům. 
Podotýkám, že se jedná o velmi pečlivou pří-
pravu před, ale také při samotném koncertě. 

Také děkuji za přízeň paní starostky a pana 
místostarosty, kterou koncertům Kruhu přátel 
věnují.

Abych nezapomněla, dovoluji si Vás všech-
ny pozvat na koncert oblíbeného violoncellisty 
Štěpána Švestky 11. 3. v 19.30 hod – pozor 
změna termínu! Je to bravurní hráč s kouzelnou 
technikou – k neuvěření. 
Tak na shledanou v obřadní síni.

Emílie Křenková

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ V BOWLINGU

Již druhým rokem uspořádal výbor Svazu 
tělesně postižených v České republice z. s. místní 
organizace Rájec-Jestřebí Mikulášský bleskový 
turnaj v bowlingu, který se uskutečnil v prosin-
ci minulého roku. Turnaje se zúčastnilo 9 žen 
a 5 mužů. O tuto hru mají členové organizace 
velký zájem, již několik roků pravidelně trénují 
v bowlingové herně na Komenského ulici v Rájci.

Bleskovým je turnaj nazván proto, že se 
jedná o soutěž jednotlivců, kdy každý účastník 
odehraje dvě série hodů vždy na jiné dráze.
V turnaji bylo dosaženo těchto výsledků:
Ženy:  1. Ševčíková Františka 237 bodů
 2. Kuncová Ludmila 202 body
 3. Kalvodová Marta 200 bodů
  (nejslabší výkon 166 bodů)
Muži: 1. Němec František 271  bodů
 2. Hrdý Miroslav 200 bodů
 3. Míča Ladislav 193 body
  (nejslabší výkon 187 bodů)

Vyhlášení výsledků proběhlo v klubovně 
naší organizace, vítězové jednotlivých kategorií 
obdrželi putovní poháry.

K příjemnému posezení přispělo i malé 
občerstvení a vánoční koledy. Setkání jsou 
příležitostí k utužení kamarádských vztahů, 
k navázání nových přátelství a také získání 
nových poznatků.

Předvánoční čas nás přímo vybízel k roz-
jímání a hodnocení našich aktivit. Po celý rok 
jsme byli veselí, a proto se nám dařilo. Jak praví 
citát: „Veselost je nebe, pod kterým se všechno 
daří“ – Kalendárium.
Již nyní se s chutí připravujeme na třetí ročník 
turnaje v bowlingu. Účastníci turnaje

Výstava začala vznikat již na podzim loňské-
ho roku, kdy místní městská knihovna oslovila 
ke spolupráci nás – žáky 9. B a naši paní učitelku 
třídní Vlastu Staňkovou. Chtěli jsme společně 
zachytit ještě dostupné vzpomínky pamětníků 
tyfové epidemie nebo vyprávění potomků z ro-
din, které nemoc zasáhla. Mnohé matky přišly 
o své děti, mnohé děti nikdy nepoznaly své pra-

VÝSTAVA „TYFUS ROKU 1945 V RÁJCI-JESTŘEBÍ“

rodiče nebo dokonce ani rodiče. Poprosili jsme 
o pomoc také paní učitelku Marii Konečnou. Ta 
pátrala v paměti, kdo ke komu patří, obcházela 
rodiny a objížděla hřbitovy.

My deváťáci jsme si udělali vycházku 
na místní hřbitov, zde jsme vyfotografovali hro-
by zemřelých obětí i vojáků. Námětem našeho 
dalšího pátrání byla voda. Mapovali jsme studny, 



 14 OHLASY

do kterých se dostaly bakterie tyfu, jimiž 
se mnozí lidé nakazili. V ulicích jsme také 
fotografovali pamětní desky a budovy, 
které sloužily jako nemocnice, zázemí pro 
nemocné a ošetřovatele.

Setkali jsme se i s několika pamět-
níky. Mariana Schuchová dokonce obje-
vila kufřík s chirurgickými nástroji svého 
dědečka – pana doktora Karla Schucha, 
jenž nemocné ošetřoval. Já jsem vyslech-
la vzpomínky své babičky, která během 
epidemie přišla o tatínka, babičku a sama 
ještě v prenatálním stavu tyfus prožila 
a narodila se jako pohrobek.

Po návratu z vánočních prázdnin začala 
závěrečná fáze přípravy. Bylo třeba vše nain-
stalovat do prostor, kde se výstava bude konat. 
Termín (15. leden) se blížil. Ve škole k němu 
ještě na nás výstražně blikalo světélko blížícího 

se pololetního vysvědčení. Ale zvládli jsme to! 
S výtvarnou úpravou nám pomáhala paní uči-
telka Lenka Herčíková. Vytvořila s námi maketu 
zámeckého parku podle dětské vzpomínky pana 
Václava Fránka. Také ruce, které jsou symbolem 
prosby hladových zajatců i nemocných o pomoc. 

Vernisáž byla hojně navštívena a mys-
lím si, že všichni přítomní byli spokojeni. 
Spousta z nich vzpomínala na bolestné 
události v jejich životě, ostatní poznali 
blíže smutné osudy svých spoluobčanů.

Na závěr jeden z ohlasů návštěv-
níků výstavy: „Pohlazení po duši… 
Děkujeme.“ I my děkujeme všem, kteří 
nám s výstavou pomohli. Hlavně pa-
mětníkům, že jsme mohli poodhrnout 
roušku nedávných událostí v našem 
městě, oprášit vzpomínky a ukázat, že 
ani my mladí nechceme zapomenout.

Julie Orlová 9. B
KAROLÍN

Již čtvrtým rokem se občané Holešína se-
tkávají prvního ledna u hasičské nádrže, aby se 
vydali na novoroční vycházku, která po vánočních 
svátcích přijde všem k duhu. Letos jsme šli opět 
společně lesem do Kuniček, kde nám SDH Hole-
šín přichystal občerstvení v podobě horkého čaje 
a vánočního cukroví. Všem přišel horký čaj opravdu 
vhod, neboť jak si všichni vzpomenou, tak na Nový 
rok začala opravdová zima. Na zpáteční cestě jsme 
tipovali, kolikrát budeme muset přejít potok, který 
teče z Kuniček. Věřte tomu nebo ne, ale správné 
číslo je deset. Desetkrát jsme museli přejít potok, 
než jsme se dostali příjemně unaveni zase domů.

Zdenka Vladíková

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA



 15 HOLEŠÍN

Každý rok v lednu uspořádá osadní 
výbor v Holešíně pro místní seniory malé 
posezení v místní hospůdce. Letos se 
konal již čtvrtý ročník. Jak jsem již vzpo-
mínala před rokem, cílem této akce je, aby 
měli občané k sobě blíže. 

Opět bylo pro všechny přichystáno 
malé občerstvení v podobě domácích 
koláčků, rohlíčků a šunkových chlebíčků. 
Pan Sehnal, místní kronikář přinesl kro-
niku, kterou si mohli všichni prohlédnout 
a poutavě vyprávěl jak o založení kroniky, 
tak i spoustu zajímavostí z dávné historie 
i současnosti naší vesničky. Dále byla 
možnost prohlédnout si fotografie ze všech 
akcí, které se v Holešíně udály za poslední 
tři roky.

Domů šli všichni o něco chytřejší, protože 

NOVOROČNÍ POSEZENÍ SENIORŮ V HOLEŠÍNĚ

pro ně byly nachystány kvízové otázky z blíz-
kého okolí, na které jsme společně hledali 
odpovědi.

Tímto bych ráda poděkovala panu Vla-
díkovi č. p. 51, protože nám každičký rok za-
jistí na tuto akci květinovou výzdobu (letos 
v podobě překrásných bramboříků), kterou 
ženy dostanou na rozloučenou domů. Do-
ma jim pak ještě dlouho připomínají toto 
posezení. Dále bych také chtěla poděkovat 
i panu Štěpánovi, který je při této akci také 
stále nápomocen.

Škoda, že letošní ročník byl pozname-
nán tak malou účastí (18 občanů), protože 
bych řekla, že byl opravdu organizačně 
velice zajímavý. 

Zdenka Vladíková



 16 SPORT

Občanské sdružení „Za rozvoj města“ z. s. a SPORT CLUB RÁJEČKO 
ve spolupráci s městem Rájec-Jestřebí 

 

pořádají běžecký závod 
 

 

sobota 6. 2. 2016       RÁJEC-JESTŘEBÍ  
 

BĚH NA 200 m, 400 m, 800 m, 1 km, 1,5 km, 5 km, 9,6 km 
 

Prezentace: od 8:00 hod. Gymnázium Rájec, Komenského 240 
     
Starty a kategorie:  
 
900 hod -   starší žactvo     2002 – 2001            1500 m 
915 hod -   mladší žactvo    2004 – 2003            1000 m 
930 hod -   přípravky    2006 – 2005   800 m 
940 hod -  přípravky                                  2008 – 2007   400 m                         

přípravky mladší podle zájmu      2009 a mladší             200 m 
 
950 hod -   Vyhlášení výsledků žactva 

 
 
1000 hod - 5 km dorostenky, dorostenci  2000 – 1999   (Dky, Dci) 

  junioři, juniorky    1998 – 1997   (Jky, Jři) 
    ženy      1996 – 1977   (Ž) 
    ženy vet. 40–49 let,    1976 – 1967   (ŽV1) 
    ženy vet. 50–59 let     1966 – 1957   (ŽV2)   

  veteránky 60–69 let    1956 – 1947  (ŽV3) 
veteránky 70 a více let   1946 a dříve  (ŽV4) 

 
1115 hod - 9,6 km muži      1996 – 1977  (M) 

  veteráni 40–49 let    1976 – 1967  (MV1) 
  veteráni 50–59 let   1966 – 1957  (MV2) 

     veteráni 60–69 let   1956 – 1947  (MV3) 
veteráni 70 a více let   1946 a dříve  (MV4) 

 
1245 hod -   Vyhlášení výsledků  5 km a 9,6 km 

 
Kontakt: tel. 736 484 472 Zdeněk Vašíček, tel. 728 00 95 95 Zdeněk Přibyl  

Podrobné informace: www.rajecjestrebi.cz 



 17 SPORT

V sobotu 6. 2. 2016 se uskuteční první ročník běžeckého závodu  
„Rájecká desítka“, který je součástí Brněnského běžeckého poháru. 

Start a cíl žákovských kategorií bude na ul. Komenského nad geoparkem, dále se poběží 

po části ul. Pionýrská a části ul. Na Vyhlídce – viz mapa.  

Předpokládaná doba závodů je od 8:30 hod. do 10:00 hod.

Start a cíl závodu na 5 km a 9,6 km je vedle gymnázia na ul. Šafranice viz mapa.  

Předpokládaná doba závodů je od 8:00 hod. do 13:00 hod.

Těšíme se na Vaši účast a podporu závodníků. 
Pořadatelé závodu

 

http://mapy.cz/zakladni?mereni-
vzdalenosti&x=16.6347572&y=49.4149250&z=17&base=ophoto&rm=9mQZGxUEtQBZQeHgQDIgRjLg
PWR0RTO9SSQ0SrI9P6In8oHngNv6NTzM

Starší žactvo. Otočka a 
běžíme zpět do cíle. 

Start a cíl kategorie 
starší žactvo. 



 18 SPORT

VÝSTUP NA BRADLO
28. října slavila Česká republika 97. výročí 

svého vzniku. Členové vodáckého oddílu volný 
den využili k další akci. Tentokrát to byl výstup 
na Bradlo.

Rozkládá se jižně od Hrubého Jeseníku 
v nadmořské výšce 600m. Bradlu se přezdívá 
Moravský Blaník - to proto, že v jeho nitru údajně 
spí početné vojsko, které zemi přispěchá na po-
moc, až bude nejhůř.

Přijeli jsme do městečka Libina a každý 
svým tempem zdolával metry, které chyběly 
k vrcholu kopce. Cesta byla pohodlná, zajíma-
vě zpestřená. Je zde několik zastavení, kde si 

OSVĚTIM, KRAKOW

14. listopadu v sobotu jsme se vydali v ran-
ních hodinách do Polska. Cílem byla návštěva 
koncentračního tábora v Osvětimi a Březince 
a prohlídka města Krakow.

Po více jak třech hodinách cesty jsme byli 
na parkovišti v Osvětimi. Byl to největší nacis-
tický koncentrační tábor. V letech 1940 –1945 
nacisté do něho deportovali 1 300 000 lidí, 
z toho 1 100 000 Židů. Z celkového počtu vězňů 
zahynulo 1 100 000. Čísla jsou hrozivá.

Vydali jsme se na prohlídku těchto smutných 
míst. V prvních dvou domech byly fotografie, 
ale postupně se „přitvrdilo“ a ve vitrínách se 
objevily vlasy vězňů, zuby... Zhlédli jsme místa, 
kde spali, umývali se, ale také spalovnu. Nebyl 
to pěkný pohled.

VODÁCKÉ VÝLETY

můžeme přečíst pověst nebo se dovědět něco 
zajímavého. Cesta tak rychleji ubíhá. I nám 
utekla a než jsme se nadáli, vystupovali jsme 
po vytesaných schodech opatřených zábradlím. 
To obklopuje i vrcholovou plošinu, ze které se 
otvírá daleká vyhlídka do kraje. Je vidět Hrubý 
Jeseník, Kralický Sněžník, Hornomoravský úval, 
Praděd a při velmi dobré viditelnosti i Hostýn. 
Nám zabránil slabý opar, abychom viděli vše, 
co bylo uvedeno.       

Po krátkém občerstvení jsme sestupovali 
jinou cestou až do Nové Hradečné. Znovu jsme 
se kochali krásně zbarvenou podzimní přírodou 
a z naučných tabulí jsme se dozvěděli spoustu 

zajímavostí.  
Při zpáteč-

ní cestě jsme 
se ještě za-
stavili v Lošti-
c í c h ,  k d e 
jsme zakoupili 
a  ochu tna l i 
m ís tn í  p ro -
dukty. Byl to 
příjemně strá-
vený den.

M. M. 

Šli jsme bez průvodce, ale občas jsme za-
slechli výklady v různých jazycích. Každý den 
zde zemřelo kolem 45vězňů přirozenou smrtí, 
navíc stále probíhala selekce (to byl výběr těch, 
které čekala plynová komora). Navštívili jsme ta-
ké český a slovenský dům, kde jsme na televizní 
obrazovce poslouchali výpovědi vězňů Čechů 
a Slováků, kteří tyto hrůzné události přežili. 
Působil a pokusy zde vykonával lékař Mengele.

Po prohlídce Osvětimi jsme odjeli do asi 
dva kilometry vzdálené Březinky, kde byl další 
koncentrační tábor. Zde jsme vyslechli výklad 
průvodkyně v češtině, který popisoval plynovou 
komoru. Používali zde plyn cyklon.

Návštěva těchto všech prostor zasáhla 
všechny návštěvníky. Rádi jsme konstatovali, 
že máme štěstí, kde žijeme a také v jaké době.     



 19 SPORT

Negativní zážitky jsme částečně vykompen-
zovali prohlídkou královského města Krakow. Je 
to druhé největší město v Polsku. Žije zde kolem 
759 800 obyvatel. Městem protéká řeka Visla, 
kolem ní je vybudována cyklostezka. Krakow je 
historická rezidence polských králů. Wawel je 
pro Poláky symbolické místo (zámek a kated-
rála), jsou zde pochováni polští králové a také 
tragicky zesnulý prezident Lech Kaczynski. 

Po prohlídce Wawelu jsme se šli podívat 
na Rynek Glawny. Je to jedno z nejkrásnějších 
středověkých náměstí v Evropě. Nachází se zde 
například Mariánský kostel – gotická bazilika ze 
14. století, Kostel sv. Vojtěcha. Tržnice Sukienni-
ce je 108 m dlouhá se dvěma řadami krámků 
a novogotickými arkádami.

Kdo se chce rozhlédnout po okolí, 
může vystoupit na Radniční věž, která je 
70 m vysoká. Na náměstí také můžeme 

spatřit pomník spisovatele Adama Mickiewicze. 
Krakow je také město univerzit. Můžeme zde 

potkat spoustu studentů. A spousta mladých lidí 
zde bude také v červenci 2016, neboť se zde 
uskuteční světové setkání mládeže s papežem. 
Proto jsou zde hodiny, které odměřují čas, který 
do této akce zbývá. Krakow je velmi krásné 
město, je zapsáno v seznamu dědictví Unesco 
a je mezi Top 10. 

Po dvouhodinové prohlídce města jsme se 
vydali na zpáteční cestu, která rychle ubíhala. 
Domů jsme přijeli se spoustou zážitků. Rádi 
bychom se do Krakowa vrátili. Prohlídka města 
na jaře nebo v létě by byla určitě nádherná.

M. M.

Osvětim Krakow

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA:

Foto č. 63: Jestřebí – ulice V Humnech Foto č. 64: Lesní cesta pod Karolínem

si své znalosti a všímavost.
Na zadní straně zpravodaje vám budeme pravidelně přinášet vždy dvě fotografie z našeho 

města a okolí. Vaším úkolem bude napsat nám název lokality na fotografiích, případně rozpoznat 
místo, odkud byly snímky pořízeny.

Své odpovědi zasílejte vždy do 25. dne v měsíci, kdy byly snímky zveřejněny, buď na e-mailovou 
adresu: foto-rajec@seznam.cz  nebo písemně na radnici. Na konci roku budou správné odpovědi 
slosovány a vítěz obdrží pěknou odměnu.

V následujícím vydání zpravodaje vždy najdete správné odpovědi z předchozího čísla.

Kateřina Faltová

SOUTĚŽ PRO VOLNÉ CHVÍLE

Ve svých volných chvílích jistě rádi podnikáte vycházky a výlety do blízkého či 
vzdáleného okolí našeho města. V naší soutěži vám nabízíme možnost ověřit 

soutěž
PRO VÁS



 20 SOUTĚŽ

                                              
ZO ČSCH RÁJEC–JESTŘEBÍ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ 
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU CHOVATELŮ V RÁJCI 
V SOBOTU 5. března 2016 od 8°° hod. – 17°° hod. 

V NEDĚLI 6. března 2016 od 8°° hod. – 13°° hod. 

Po dobu výstavy OBČERSTVENÍ A 
TOMBOLA ZAJIŠTĚNO.  

www.zocschrajecjestrebi.websnadno.cz 

RŮZNÉ

Označení „Naši vítězové“ 
mohu s klidným srdcem pou-
žít, neboť jména jako Ludmila 
Maňoušková, Antonín Dolák a 
Ladislav Žédek jsou každoroč-
ními vítězi soutěže pro volné 
chvíle, která vychází pravidelně 
v našem zpravodaji. Připravuje 
ji pro Vás Kateřina Faltová, které 
touto cestou také děkuji.

 I letos jsme se s vítězi za-
čátkem letošního roku sešli, 
abychom je ocenili za jejich 
správné odpovědi, které nám 
zasílali v roce 2015. Hlavní dík 
jim patří za jejich píli a neúnav-
nou chuť poznat místo na foto-
grafiích uveřejněných v každém 
čísle zpravodaje a tím se účast-
nit naší soutěže.

NAŠI VÍTĚZOVÉ

Soutěž pokračuje i v letošním roce. Budu se těšit na Vaše odpo-
vědi, které můžete posílat na uvedenou adresu a třeba se příští 
rok sejdeme právě s Vámi jako novými vítězi. L. A.



 21 RŮZNÉ

Město Rájec-Jestřebí ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. 
a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

vyhlašují 12. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů 

„PÍŠI, TEDY JSEM“
Podmínky soutěže: Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza.  
  Témata volná

Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, číslo telefonu, případně e-mailo-
vou adresu, školu s uvedením adresy, ročník, který navštěvuje, žánr, počet stran a podpis autora 
– prosíme vše hůlkovým písmem, dle přiloženého vzoru 

Rozsah práce:  1 – 2 strany formátu A4
Soutěže se mohou zúčastnit žáci a studenti  
ve věku 11 – 20 let

Práce zasílejte v pěti kopiích. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se jmé-
nem účastníka s uvedením všech dalších nále-
žitostí dle přiloženého vzoru

Všechny materiály prosím zasílejte  
do 31. 3. 2016 na adresu:  

Město Rájec-Jestřebí 
Odbor kultury a cestovního ruchu
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí.  

Úvodní strana práce musí obsahovat tyto údaje:

**
 V

ZO
R  **

12. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
„Píši, tedy jsem“

Vyhlášené pro mladé, začínající autory
Městem Rájec-Jestřebí

ve spolupráci
s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s.

a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí

    Jméno a příjmení:
Věk:
Třída:   

Škola:
Poezie/próza:     Počet stran:
Telefon: E-mail:
Bydliště:

Obálku označte slovem „LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“ 

Slavnostní vyhodnocení vítězů se uskuteční 
v pondělí 23. 5. 2016 v 9.00 hodin
v obřadní síni města.

PROČ ZDRAVOTNÍ PREVENTIVNÍ PROHLÍDKY?

Preventivní prohlídky mají velký význam. 
Snahou je odhalit počínající bezpříznakové 
stádium choroby.

Moderní medicína, i když si to neuvědomu-
jeme, přinesla velký pokrok v léčbě a diagnos-
tice. Týká se to i velmi obávané nemoci jako je 
rakovina. Velká většina těchto zákeřných chorob 
je v počínajících stádiích léčitelná, některé jsou 
zcela vyléčitelné.

Nutno však přijít včas. To, že nemáme zdra-
votní problémy, neznamená, že jsme zdraví. Při 
záchytu včasných stádií choroby lze vyléčit třeba 
pacienty s rakovinou prostaty, prsu, tlustého 

střeva či děložního čípku. Stejně tak je život 
zachraňující odstranění podezřelého pigmen-
tového místa.

Na všechny tyhle typy rakoviny jsou vypra-
cované preventivní programy. Nemějme strach 
z rakoviny, ale mějme strach z pozdě rozpozna-
né rakoviny.

Každý z nás se podílí svým životním stylem 
a přístupem ke svému zdraví na svém zdraví 
a na kvalitě svého života.

Přeji Vám všem pevné zdraví

MUDr. Ludmila Juránková



 22 Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

V sobotu 09.01.2016 jste mohli v našem městě  opět potkávat skupinky koledníků, 
kteří chodili dům od domu a přinášeli všem radostnou zprávu o příchodu Boží lásky 
na svět skrze dítě narozené v betlémských jeslích, přitom prosili o dar na pomoc 
lidem v nouzi.

Letošní tříkrálová sbírka byla složena ze 17 pokladniček a to:
živý betlém 10.495,- Kč (2 pokladničky)
městská část Holešín 4.000,- Kč (1 pokladnička)
městská část Karolín 2.845,- Kč (1 pokladnička)
městská část Rájec 39.745,- Kč (9 pokladniček)
městská část Jestřebí 16.291,- Kč (4 pokladničky)
Celkem za město: 73.376,- Kč + 4,- eura

Z vašich darů budou podpořeny tyto projekty:
- podpora prorodinných aktivit
- pomoc nemocným zvláště v Domácí hospicová péči
- podpora preventivních aktivit dětí a mládeže
- podpora komunitního centra v Doubravici nad Svitavou
- koordinace dobrovolníků
- podpora lidí v nečekané krizové situaci

 
Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně 
přijali koledníky a přispěli do jejich po-
kladniček. Stejné díky patří i samotným 
koledníkům, kteří věnují svůj čas a po-
máhají tak Charitě naplňovat její poslání.
„Kde jsou přátelé, tam je i pomoc“ 

Titus Maccius Plautus

dobrovolníci Oblastní charity Blansko 
a koledníci



 23 RŮZNÉ

Římskokatolická farnost Rájec-Jestřebí

pořádá

sběr zimního šatstvasběr zimního šatstva
pro lidi bez domovapro lidi bez domova

Pro koho se sbírá?Pro koho se sbírá?   Pro muže a ženy, nikoliv pro děti.

Co se sbírá?Co se sbírá?   Zimní i letní ošacení a obuv. Kalhoty, bundy, 
mikiny, spodní prádlo (hlavně teplé), tepláky, košile, trička, 
čepice, rukavice, ponožky, šály, šátky, boty…. . Dále deky          
a spací pytle. (Prosíme, přinášejte jen čisté věci)

Kdy se sbírá?Kdy se sbírá?                  Od  1.2.2016  do  5.2.2016 :

                             Po   1. 2.   10.00  - 12.00     15.00 - 18.00

                             Út   2. 2.   10.00  - 12.00     15.00 - 18.00

                             St    3. 2.   10.00  - 12.00     15.00 - 18.00

                             Čt   4. 2.   10.00  - 12.00     15.00 - 18.00

                             Pá   5. 2.    10.00  - 12.00

Kde se sbírá?Kde se sbírá?  Fara  - Blanenská 159, Rájec – Jestřebí

DěkujemeDěkujeme
 



 24 RŮZNÉ

Usnesení č. 1
Rada města projednala Protokoly pro otevírání 
obálek s nabídkami, posouzení splnění kvalifika-
ce, posouzení a hodnocení nabídek vč. tabulky 
pro posouzení kvalifikace podaných nabídek 
a Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
na akci „RÁJEC-JESTŘEBÍ, ul.  Hradisko, Ša-

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 10. 12. 2015

Usnesení č. 1a
Rada města rozhodla pronajmout společnosti 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o., nemovitý majetek 
na úseku vodovodů a kanalizací – vodovod ul. 
Blanenská (č. p. 466 – 479), revizní šachty 2 ks 
ul. Komenského (před č. p. 261 + křížení s ul. 
Fügnerova bližší specifikace majetku dle přílohy 
č. 1) a dále movitý majetek – ponorné míchadlo 
na ČOV, dmychadlo Kaeser s příslušenstvím. 
Dodatkem ke Smlouvě o provozování vodovodů 
a kanalizací a o nájmu zařízení k výrobě a rozvo-
du pitné vody a k odvádění a čištění odpadních 
vod ze dne 11.09.1999 ve znění pozdějších 
dodatků bude rozšířen rozsah pronajatého 
nemovitého majetku za dohodnuté nájemné 
(příloha č. 2).

Usnesení č. 1b
Rada města projednala po zapracování připo-
mínek Provozní řád Kulturního centra – soko-
lovny, Postup při pronájmu Kulturního centra 
– sokolovny, Provozní řád sálu K-áčko, Po-
stup při pronájmu sálu K-áčko, sazebník úhrad 
za užívání Kulturního centra – sokolovny (pří-
loha č. 3) a schvaluje jejich znění s účinností 
od 1. ledna 2016.

Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost firmy ROSA 
market s. r. o., Kroměříž o prodloužení nájemní 
smlouvy a rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout nebytové prostory v budově Komenského 
č.  p. 621 v Rájci-Jestřebí, a to prodejnu o výmě-
ře 280,44 m² a ostatní plochy (chodba, sklady, 

WC, šatna, kanceláře, úklidová místnost, kotel-
na, vstup včetně schodiště) o výměře 480,71 m² 
a dále část pozemku parc. č. 289/1 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou, tj. 2/3 dvora o výměře 314 m².

Usnesení č. 3
Rada města bere na vědomí přechod nájmu 
bytu č. 14 v bytovém domě na ulici Komenského 
505, Rájec-Jestřebí na paní Jitku Pelikánovou 
do 30.04.2016.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla neuplatnit výpověď z ná-
jmu bytu dle usnesení č. 5, které přijala na za-
sedání dne 16.11.2015, vzhledem k tomu, že 
nájemce uhradil podstatnou část dluhu, výše 
dluhu k 14.12.2015 nedosahuje výše tří měsíč-
ních nájmů.

Usnesení č. 5
Rada města souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o zřízení věcného břemene č.: PV-0143300 
31352/001 pro E.ON Distribuce, a. s., České Bu-
dějovice k vybudování stavby „Rájec-Jestřebí, 
18 RD V Úzkých“ na pozemcích ve vlastnictví 
města Rájec-Jestřebí parc.  č.  94 – ostatní 
plocha, parc. č. 1784/38 – orná půda a parc. 
č. 1781/21 – orná půda, všechny v katastrálním 
území Rájec nad Svitavou za jednorázovou 
úhradu 7.000 Kč + DPH (příloha č.  4).

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla zveřejnit záměr směny 
pozemků a doporučuje zastupitelstvu města 

franice, rekonstrukce komunikace“. Rada města 
v souladu s doporučením hodnotící komise 
rozhodla uzavřít smlouvu o dílo s firmou PORR 
a. s., odštěpný závod 6 – Morava, Tlumačov, 
která podala nejvhodnější nabídku (příloha č. 1).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 14.12.2015



 25 Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

schválit směnu části pozemku parc. č. 1811/3 
orná půda o výměře 64 m2 za část pozemku 
parc. č. 1817/202 (nové parc. č. 1817/285 dle 
rozdělení GP) orná půda o výměře 64 m2, oba 
pozemky v k. ú. Rájec nad Svitavou. Náklady 
na vklad do katastru nemovitostí uhradí město 
Rájec-Jestřebí, plátci daně z nabytí nemovité 
věci budou obě smluvní strany rovným dílem.

Usnesení č. 7
Rada města projednala Smlouvu se Správou 
a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěv-
kovou organizací kraje – stavba „II/377 Rájec-
-Jestřebí, most. 377-008, okružní křižovatka“ 
a vyslovila k ní připomínky. Rada města žádá 
o poskytnutí doplňujících informací k předložené 
smlouvě (příloha č. 5).

Usnesení č. 8
Rada města schvaluje objednávku služeb a ce-
ník SITA CZ a. s., Divize JIH, Brno za sběr, svoz 
a odstranění komunálního odpadu v roce 2016 
(příloha č. 6).

Usnesení č. 9
Rada města projednala Dodatek č. 1 ke Smlou-
vě o dílo s firmou Ivan Kopřiva, Lhota Rapotina 
– akce „POŽÁRNÍ ZBROJNICE-GARÁŽ PRO 
POŽÁRNÍ TECHNIKU, Holešín“, jehož obsahem 
je prodloužení termínu dokončení díla a souhla-
sí s jeho uzavřením (příloha č. 7).

Usnesení č. 10a
Rada města bere na vědomí Zápis č. 2 z kul-
turní komise ze dne 11.11.2015 (příloha č. 8).

Usnesení č. 10b
Rada města bere na vědomí Zápis z komise 
životního prostředí ze dne 30.11.2015 (přílo-
ha č.  9).

Usnesení č. 10c
Rada města bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném 
znění, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, 
provedené dne 25.11.2015 firmou Ing. Karel 
Ondrášek, Libina 95.

Usnesení č. 10d
Rada města schválila termíny svatebních obřa-
dů v roce 2016. Rada města schvaluje obřadní 
síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů 
(příloha č. 10).

Usnesení č. 10e
Rada města projednala nabídky na odkup 
původního starého šnekového sypače na vo-
zidlo MULTICAR v majetku města (příloha č. 
11, 12). Rada města rozhodla prodat šnekový 
sypač na vozidlo MULTICAR (invent. číslo 4012) 
za cenu 65.000 Kč bez DPH firmě PET group, 
a.  s., Opálkova 748/4, Brno.

Usnesení č. 10f
Rada města projednala žádost pana Libora 
Musila o prominutí neuhrazené faktury za vodu 
(nebytové prostory – odběrné místo č. 2005501) 
a rozhodla na doporučení Voda-Teplo-Světlo., 
s. r. o., Rájec-Jestřebí žádosti vyhovět.

Usnesení č. 10g
Rada města projednala žádost Fondu ohrože-
ných dětí, z. s., Praha o finanční podporu a roz-
hodla žádosti nevyhovět, neboť v roce 2015 
již finanční dar této organizaci byl poskytnut.

Usnesení č. 10h
a)  Rada města projednala Zprávu o posou-

zení a hodnocení nabídek, včetně nabídek 
na sdružené dodávky zemního plynu pro 
Město Rájec-Jestřebí a v souladu s dopo-
ručením Výběrové komise rozhodla uzavřít 
smlouvu s firmou E. ON Energie, a. s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, která 
podala nejvhodnější nabídku (příloha č. 13).

b)  Rada města projednala Zprávu o posou-
zení a hodnocení nabídek, včetně nabídek 
na sdružené dodávky elektrické energie pro 
město Rájec-Jestřebí a v souladu s doporu-
čením Výběrové komise rozhodla uzavřít 
smlouvu s firmou E. ON Energie, a. s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, která 
podala nejvhodnější nabídku (příloha č. 14).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 26 USNESENÍ RADY MĚSTA

Usnesení č. 1
Rada města schválila Rozpočtové opatření 
č. 10/2015 (příloha č. 1).

Usnesení č. 2
Rada města projednala Sazebník úhrad za uží-
vání sálu K-áčko. Rada města schvaluje Sa-
zebník úhrad za užívání sálu K-áčko s účinností 
od 01.01.2016 (příloha č. 2).

Usnesení č. 3
Rada města se seznámila s informačním do-

Usnesení č. 1
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat Ivo Čípkovi a Miloši Čípkovi pozemek 
parc. č. 903/3 ostatní plocha o výměře 24 m² 
v k. ú. Jestřebí za cenu 200 Kč/m² + sazba 
DPH platná v době prodeje. Náklady spojené 
s prodejem uhradí kupující.

Usnesení č. 2
Rada města Rájec-Jestřebí souhlasí s uzavře-
ním Smlouvy o zřízení věcného břemene pro 
E.ON Distribuce, a. s. České Budějovice k vy-
budování stavby „Rájec – úprava DS, Slouka“ 
na pozemku města parc. č. 2012/3 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou za jednorázovou úplatu 13.400 Kč 
+ DPH (příloha č. 1).

Usnesení č. 3
Rada města Rájec-Jestřebí souhlasí s uzavře-
ním Smlouvy o zřízení služebnosti se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Praha 
pro stavbu podzemní optické spojky na pozemku 
města parc. č. 470/1 v k. ú. Jestřebí za jednorá-
zovou úplatu 500 Kč + DPH (příloha č. 2).

Usnesení č. 4
Rada města projednala nabídku projektových 
prací – Investiční záměr stavby „Kanalizace 

a ČOV Rájec-Jestřebí“ (podklad pro zadáva-
cí dokumentaci stavby) předloženou firmou 
VEGA spol v. o. s., Brno (příloha č. 3) a roz-
hodla uzavřít smlouvu o dílo dle předloženého 
návrhu (příloha č. 4).

Usnesení č. 5
Rada města se seznámila s výpočtem částek 
připadajících na jednotlivé spolufinancující obce, 
ve věci financování sociálních služeb v roce 
2016. Na město Rájec-Jestřebí připadá na rok 
2016 částka 92.000 Kč, což je oproti roku 2015 
nárůst o 42.000 Kč.

Usnesení č. 6
Rada města projednala návrh Ludmily Jurán-
kové, členky zastupitelstva města, na udělení 
Ceny města Rájec-Jestřebí JUDr. Martě Šosové. 
Rada města žádá kulturní komisi o stanovisko 
k této žádosti dle podmínek pro udělení této 
ceny.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost Oseva, Agro 
Brno, spol. s r. o., Brno o povolení zvláštního 
užívání silnice v Rájci-Jestřebí. Rada města 
souhlasí se zvláštním užíváním silnice v Ráj-
ci-Jestřebí, ul. Sportovní, za účelem čerpání 

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 21.12.2015

pisem o financování služeb sociální prevence 
a sociálního poradenství v roce 2016 zaslaným 
Mgr. Ivo Polákem, starostem města Blanska. 
Rada města se k tomuto bodu vrátí na dalším 
zasedání rady města.

Usnesení č. 4a
Rada města bere na vědomí informace o koná-
ní Tříkrálové sbírky, pod záštitou Charity České 
republiky ve dnech 1. – 14. ledna 2016.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 11.1.2016



 27 

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI
Plošná inzerce:
 celá strana 960,- Kč 
 ½ strany 480,- Kč
 ¼ strany  300,- Kč
Řádková inzerce:
 Jeden řádek 36,- Kč
Uzávěrka:  vždy do 15. dne v měsíci
Distribuce:  vždy v prvních dnech měsíce
Ceny jsou uvedeny bez DPH,  
k ceně bude připočtena platná sazba DPH

INZERCE

USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

•  WELDING STARS s. r. o. – kovovýroba, 
zpracování nerezi, topenářské práce, 

 vodoinstalatérské práce, solární systémy 
pro ohřev TUV a přitápění. 

 Provozovna: Blanenská 86, areál ZERA. 
 Kontakt: Petr Malík, tel. č.: 725 339 361

 Řádková inzerce:

• Koupím RD k trvalému bydlení,  
stačí malá zahrádka. Tel.: 720 598 284

• Hledám ke koupi rodinný dům se zahradou 
v Rájci nebo v okolí. Opravy nevadí, 
nabídněte prosím. Tel.: 721 332 622.

• Studio Věra nabízí pedikúru, manikúru, 
gelové nehty, parafínový zábal, dárkové 
poukázky, tel. 602 966 509

pohonných hmot pro vysokozdvižný vozík De-
sta 01, typ 2522LX, výr. číslo 08570, v termínu 
od 4.1.2016 do 31.12.2016, majitele Oseva, 
Agro Brno, spol. s r. o. Rozhodnutí i s podmín-
kami užívání místní komunikace vydá stavební 
odbor Městského úřadu Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost Petra Houza-
ra, Brno o souhlas s užitím znaku města pro 
vědecké účely. Rada města souhlasí s bez-
úplatným užitím znaku města Rájec-Jestřebí 
pro účely obrazové přílohy vědecké publi-
kace Klíč ke znakům měst České republiky 
za podmínek uvedených v žádosti žadatele 
(příloha č. 5).

Usnesení č. 9
Rada města bere na vědomí Zápis ze schů-
ze komise pro občanské záležitosti ze dne 
01.12.2015 (příloha č. 6).

Usnesení č. 10
Rada města projednala žádost Českého svazu 
chovatelů, ZO Rájec-Jestřebí o povolení prodej-
ní výstavy králíků ve dnech 5. a 6. března 2016 
v areálu chovatelů v Rájci-Jestřebí (příloha č. 
7). Rada města souhlasí s konáním této akce 
dle žádosti.

U S N E S E N Í 

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí  
dne 20.1.2016

Usnesení č. 1

Rada města souhlasí se zapojením Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko, Školní 446, 679 02 Rájec-Jestřebí, 
zastoupené Mgr. Jaroslavem Brázdou, ředite-
lem školy do projektu „Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohrožených chudobou ve školách 
z prostředků Operačního programu potravinová 
a materiální pomoc v Jihomoravském kraji“ 
(výzva 30_15_002).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

Usnesení č. 11
Rada města bere na vědomí sdělení Českého 
svazu chovatelů, ZO Rájec-Jestřebí o dohodě 
s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ve věci užívání areálu chovatelů 
v Rájci-Jestřebí na dobu 8 let (příloha č. 8). 
Na základě této dohody pominula potřeba po-
moci od města Rájec-Jestřebí, o kterou Český 
svaz chovatelů ZO Rájec-Jestřebí žádal.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 28 

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Tato nabídka platí od 5. 2. do vyprodání zásob, nejdéle však do 3. 3. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

CENOVÉ  
ZVÝHODNĚNÍ  

–15 % NA MÍCHACÍ  
CENTRUM  

Na našem zařízení 
Vám namícháme:
• emaily
• fasádní barvy
• interiérové disperzní 
 barvy
• vinylové barvy
• lazury syntetické
• lazury vodouředitelné
• vodouředitelné laky

a speciality jako:
• obarvené omítky
• silikátové fasádní barvy
• silikonové fasádní barvy
• strukturální barvy s dřevěnými  
 vlákny

SPEKTOMETR 
BAREV

31,20/ kg

 
Jubilejní bílá barva 10 l
barva vhodná  na stěny a stropy, velmi dobře kryjící, vydatná, 
otěruvzdorná, paropropustná, do vyprodání zásob

10 l 

469,- !
38,20/ kg

 
Sněhobílá barva pro interiéry 10 l + 35% zdarma
13,5 l za cenu 10 l, velmi vysoká krycí schopnost a vydatnost, vhodná  
na kontrastní podklady, otěruvzdorná, paropropustná, do vyprodání zásob

13,5 l 

759,- ! včetně

35%  
ZDARMA!

27,50/ kg

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, otěruvzdorná, paropropustná

20 kg 

549,- !
Kvalitní stáčená  
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi 
přinesené nádoby, popř.  
do zakoupeného obalu  
u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká 
kryvost, vydatnost  
6,5 – 10 m2/ kg

PŘI ODBĚRU NAD 150 kg 
MNOŽSTEVNÍ SLEVA –10 %

kg

22,- !

Míchací centrum Rádi Vám namícháme 
barvu Vašich snů.

Brno – Ivanovice, Řečkovická 3 • Brno, Strážní 7 • www.bauhaus.cz

BRNO



ZÁŽITKY DĚTÍ Z MŠ I.

Cvičíme zumbu v tělocvičně ZŠ

Divadlo Úsměv v MŠ

Skřítkům nasněžilo

Vodnická pohádka v Sokolovně

Za Mikulášem a čerty 
do jeskyně Výpustek

Nemocnice pro plyšáčky

Hvězdička betlémská v kině Blansko

Mikulášská návštěva v MŠ

Vánoční pečení 
perníčků



65
FOTO 

 č.

66
FOTO 

 č.

Více informací
k soutěži
najdete uvnitř
zpravodaje.

ODPOVĚDI 
ZASÍLEJTE:
foto-rajec@
seznam.cz

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 2/ 2016 – vydáno v únoru 2016, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová, fotografie: Václav Fránek, Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516 432 014, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

soutěž
PRO VÁS


